令和２年１１月松伏町教育委員会定例会会議録

・開会及び閉会に関する  令和２年１１月１９日（木） 午後 ２時００分 開会

 事項                午後 ４時０５分 閉会

・場所  ・松伏町役場 第二庁舎３０１会議室

・出席委員の氏名  ・教育長 岡田 直人

   ・教育長職務代理者 若盛 正城

 ・委 員 田口 嘉則

 ・委 員 渡邊 淳子

・委 員 宇田川 陽子

・欠席委員の氏名  ・なし

・傍聴人の氏名  ・なし

・委員及び傍聴人を除く他

議場に出席した者の氏名

 ・教育総務課長   相沢 一弘

・教育文化振興課長 目黒 健二

・議長名  ・教育長 岡田 直人

・会議録署名委員等  ・出席委員全員及び会議録調製職員

・書記  ・主幹 松本 邦彦  ・副主幹 岡本 正央

１．開  会 議 長 午後２時、開会を宣言する。

２．日程説明

主 幹  前回の会議録の承認、教育長の報告、議案２件、各委員からの

報告及びその他事務局報告１件、協議２件、その他２件である旨

説明する。

３．前回会議録の承認を求

  めることについて

書 記 令和２年１０月２３日に開催した松伏町教育委員会１０月定

例会の会議録を朗読する。

 議 長 委員に諮る。

 委 員 異議なし。

 議 長 １０月定例会の会議録について、承認したことを宣言する。

４．教育長の報告

岡田教育長

・新型コロナウイルスの感染防止のため諸行事が中止

・令和２年度松伏町教育委員会・東部教育事務所教育支援担当・

学力向上推進担当学校訪問（松伏第二小学校）

・小学校科学教室

・令和２年度松伏町小中学校就学支援委員会

・令和２年度第２回松伏町学力向上推進委員会

５．議  案

議 長

相沢一弘教育総務課長

田口委員

相沢一弘教育総務課長

若盛職務代理

相沢一弘教育総務課長

議 長

委 員

議 長

 議案第３３号 財産の取得について、説明を求める。

 町立小中学校の普通教室に大型提示装置を整備するため、町立

小中学校電子黒板機能付きプロジェクター等機器一式を取得し

たいので、議会の議決を経るにあたり、別紙のとおり原案を決定

することについて、議決を求める。

 議案別紙、参考資料により説明をする。

議会案件はいくら以上か。

１，０００万円以上である。

タブレットは、いつから使用する予定か。

タブレットの使用は４月以降である。

委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

 議 長

相沢一弘教育総務課長

議 長

委 員

議 長

 議案第３４号 令和２年度松伏町一般会計補正予算（第５号）

（案）に係る意見聴取について、説明を求める。

 松伏町長から地方教育行政の組織及び運営に関する法律第２

９条の規定に基づき、別紙１のとおり令和２年度松伏町一般会計

補正予算（第５号）（案）について意見を求められたので、別紙

２のとおり回答することについて議決を求める。

 議案別紙、参考資料により説明をする。

委員に諮る。

 異議なし。

 原案のとおり議決したことを宣言する。

６．各委員からの報告

若盛職務代理

田口委員

渡邊委員

宇田川委員

・教室の換気について

・子ども子育て支援連絡協議会について

・これからの子ども・子育てに向けて

・緊急防災・減災事業債制度について

・松小の科学コンクールについて

・各学校の緊急時の連絡手段について

・学校開放の利用方法について

・こども１１０番の家について

・学校行事について

・家庭教育講座の中止について

・家庭教育の冊子について

・第二保健室について

７．その他（報告）

     （協議）

     （その他）

主 幹

相沢一弘教育総務課長

主 幹

目黒教育文化振興課長

・令和２年１１月以降の松伏町教育委員会の主な行事計画等につ

いて→１月定例会は、２１日（木）午後２時から

・教育委員会の事務に関する点検評価項目及び点検評価委員の選

任について→学校教育 髙橋宏至氏、社会教育 鈴木潤一氏

・令和３・４（２０２１・２０２２）年度埼葛地区教育委員会連

合会役員の選任について→若盛職務代理

・令和３年成人を祝う会の開催について

・ミニまつぶし２０２１ ～わくわくテレワーク～ の実施につ

いて

８．閉  会 議 長 午後４時０５分閉会を宣言する｡